
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ NGUYỄN BỈNH KHIÊM 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Xã Nguyễn Bỉnh Khiêm, ngày     tháng      năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Công nhận tuyên truyền viên pháp luật xã Nguyễn Bỉnh Khiêm 

 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15, ngày 

16/6/2025; 

 Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật số 14/2012/QH13, ngày 20 tháng 

6 năm 2012; 

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư pháp quy 

định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận tuyên truyền viên pháp luật xã Nguyễn Bỉnh Khiêm 

gồm những ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông: Nguyễn Xuân Tính - Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND; 

2. Ông: Đỗ Văn Thắng - Phó Trưởng phòng Kinh tế; 

3. Bà: Nguyễn Thị Duyên - Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; 

4. Ông: Phạm Danh Cường - Phó Trưởng Công an xã; 

5. Ông: Đào Trung Vinh - Phó Giám đốc Trung tâm hành chính công; 

6. Bà: Bùi Thị Thu Trang - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND. 

Điều 2. Quyền và nghĩa vụ của tuyên truyền viên pháp luật. 

1. Tuyên truyền viên pháp luật có các quyền sau đây: 

a) Được cung cấp văn bản quy phạm pháp luật, thông tin, tài liệu pháp 

luật phục vụ cho việc thực hiện nhiệm vụ phổ biến, giáo dục pháp luật; 

b) Được tập huấn, bồi dưỡng kiến thức pháp luật, kỹ năng, nghiệp vụ phổ 

biến, giáo dục pháp luật;  

c) Được hưởng thù lao và chế độ theo quy định của pháp luật. 

2. Tuyên truyền viên pháp luật có các nghĩa vụ sau đây: 

a) Thực hiện nhiệm vụ phổ biến, giáo dục pháp luật theo sự phân công; 

truyền đạt chính xác nội dung phổ biến, giáo dục pháp luật;  



2 

 

b) Không được tiết lộ bí mật nhà nước và thực hiện các hành vi bị cấm khác; 

c) Hằng năm, báo cáo về hoạt động phổ biến, giáo dục pháp luật do mình 

thực hiện với cơ quan, tổ chức quản lý trực tiếp. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND, thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Tư pháp; 

- TT. Đảng ủy; 

- TT. HĐND; 

- Chủ tịch, PCT.UBND xã; 

- CVP, PCVP; 

- Như Điều 4; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

   Đoàn Phụng Trinh 

 
 

 


		2025-08-07T10:08:48+0700
	Việt Nam
	Đoàn Phụng Trinh <doanphungtrinh79@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-07T11:18:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA BÌNH <ubndxhoabinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-07T11:18:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA BÌNH <ubndxhoabinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-07T11:18:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA BÌNH <ubndxhoabinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-07T11:18:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA BÌNH <ubndxhoabinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




